
"COMUNIDADES DE PRÁCTICA DE DOCENTES DE INGLÉS EN LAS REGIONES"

CoP No. Regions Participant's name e-mail adress

Cop Amazonas
DRE Amazonas Percy Aly Trigoso Santillan percyalytrigososantillan@gmail.com

DRE Amazonas Gloria Puiquin Rojas gloriapuiquin1627@gmail.com

Cop Loreto

DRE Loreto Mary Ruth Macedo Grandez meritamag@gmail.com

DRE Loreto Donaldo Ivan Pacaya Natorce donaldoivan180388@gmail.com
DRE Loreto Linda Rosario Burga Rosell queenmoon1609@gmail.com

Cop Madre de 
Dios

DRE Madre de Dios Frida Mendoza Ortega frimendozao@gmail.com

DRE Madre de Dios Flor Natalia Sánchez Aguirre nataliasanz1030@gmail.com

CoP-Ayacucho DRE Ayacucho Paola Elena Vicente Ataurima paola.vicente.ataurima@gmail.com

CoP- Junín DRE Junín Kurt Jay Vilela Matos soykurtjay@gmail.com

CoP 
Ancash

DRE Ancash Marilú Flor Plasencia Rubio luluza5@hotmail.com

DRE Ancash Carlos Fidel Lopez Inca carlosli.ancash@gmail.com

Cop Apurimac DRE Apurimac Solinda Caballero Huaman aldesoyp@gmail.com

CoP 
Arequipa

DRE Arequipa Claneyde Barrionuevo Neyra claneydi11@gmail.com

DRE Arequipa Luis Ernesto Mansilla Quispe mansillaluis123@gmail.com

DRE Arequipa Miriam del Rosario Salas Machaca macmiriam@hotmail.com

DRE Arequipa Robert Herald Farfán Casapino robertfarfanc22@gmail.com

DRE Arequipa Erica Yacqueline Yauri Mamani ericayaurim@gmail.com

CoP 
Cajamarca

DRE Cajamarca Rocío Hermila Rabanal Becerra raberh.2@gmail.com

DRE Cajamarca Ana Milagros Millones Yamunaqué amimilya@gmail.com

DRE Cajamarca Sulamita Chugdén Villena schugden1012@gmail.com

DRE Cajamarca Lilia Loyaga Dominguez lilialoyaga@gmail.com

CoP 
Callao

DRE Callao Lucy Emely Bobadilla Araujo lucyemelybobadilla@gmail.com

DRE Callao John Christian Huamán Fajardo teacher.hufa@gmail.com

DRE Callao María Del Pilar Pasache Eguizabál pilarpasache1@gmail.com 
DRE Callao Carmen Tereza Avalos Pulcha cateap05@gmail.com

CoP 
Cusco

DRE Cusco Eliana Peña Salas elianapenasalas@gmail.com

DRE Cusco Milagros Mote Acostupa acostupammilagros9@gmail.com

DRE Cusco Romy Larissa Rivera del Carpio Condorhuanca asuromy@gmail.com

DRE Cusco Martha Janeth Vela Otárola marthajaneth.velaotalora@gmail.com

DRE Cusco Robertha Milagros Limachi Cutimbo romily82@gmail.com

DRE Cusco María Enriqueta Oblitas Quispe mariaoblitasq@hotmail.com

DRE Cusco Dina Fabiola Coaquira Chambi 4difay@gmail.com

CoP 
Huancavelica DRE Huancavelica Cenia Liz Montes Pardo cenializ26@gmail.com

CoP 8
Huánuco

DRE Huánuco Ofelia Giovana Villegas Almerco villegasalmerco22@gmail.com

DRE Huánuco Berly Barrionuevo Pardavé berlytj@gmail.com

DRE Lima 
Metropolitana

UGEL 1

Lourdes Eliza Auccahuasi Huamaní leah1279@hotmail.com

Alicia Yrasema Cuya Chumpitaz aliciacuyachumpitaz@gmail.com
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DRE Lima 
Metropolitana

UGEL 1
Rosmary Luz De la Cruz Suazo rosmarydelacruz1@gmail.com

Thalia Vilma Ysabel Calderón Gamarra Maldonado tvycgm@gmail.com

UGEL 3 
Maria Soledad Flores Crispin mariflores833@gmail.com

Diana Beatriz Gomez Mauricio dianagomezmauricio@gmail.com

UGEL 4

Denisse Myrella Blanco Olivos denissebl11@gmail.com

Anali Quispe Gala analiquispegala@gmail.com

Analy Fiorella Villon Villar analyvillonvillar@gmail.com

UGEL 6

Jannet Oyola García jannet.oyola.garcia.usl@gmail.com

Guillermo Fernández Mejía  gfmmdy27@gmail.com  

Olga Lidia Bendezú Palomino olgbenpal7@gmail.com
UGEL 7 Marlene Kattia Palomino Concha marlenekattiapalomino30@gmail.com

DRE Lima 
Provincias

DRE Lima Provincias María del Carmen Qiuspe Cuya carmencitaquispecuya@gmail.com
DRE Lima Provincias Raul Alfredo Holguin Bustamante teacher.raulh@gmail.com

CoP 
Moquegua

DRE Moquegua Faustino Castro  Mamani castromfteacher@gmail.com

DRE Moquegua Melina Dayana Calizaya Torres eflteachermelict@gmail.com

DRE Moquegua Yemile Idalia Villalobos Guzmán de Widdows yemilevillalobos@gmail.com

DRE Moquegua Gumercinda Erica Tapia Illa magi.tapia2009@gmail.com

CoP 
Pasco

DRE Pasco María Elena De la Cruz Escalante maiaelena.626@gmail.com

DRE Pasco Delcia Gladys Espinoza Rivera delciaespinozarivera@gmail.com

DRE Pasco Ada Liz Valentín León adavl0427@gmail.com

CoP 
Piura

DRE Piura Socorro Ordinola Sullón sordinola2@gmail.com

DRE Piura Jorge Fernando Garavito Franco jorgegaravito69@gmail.com

DRE Piura Carola Judith Clendenes Alvarado carolajudith@gmail.com

DRE Piura Luisa Graciela Alvirena Cruz luisagac6@gmail.com

DRE Piura Idelfonso Arturo Gonzales Domador fire.23.aquario@gmail.com

CoP 
Puno

DRE Puno Marleny Rojas Ccari marlenyisready@gmail.com

DRE Puno Norma Ayme Choque Ticona choqueticonanorma@gmail.com

DRE Puno Judith Blanca Valencia Pacho jblancavalenciap2019@gmail.com

DRE Puno Mary Luz Quispe Quispe maryluzquispe@gmail.com

DRE Puno Ruth Nury Huatta Apaza ruthnury222@gmail.com

DRE Puno Elizabeth Gladis Manzano Cutipa teacherelizabethgmc@gmail.com

DRE Puno Juryeth Milady Sucapuca Rivera yurmil.224@gmail.com

CoP 
San Martín

DRE San Martín Tania Magaly Cayao Vela taniacayao@gmail.com

DRE San Martín Ricardo Sánchez Infante ricardo.sanchez.infante2009@gmail.com

DRE San Martín Mirella Rosario Del Aguila Escalante mirella.delaguilae@gmail.com

CoP 
Tacna

DRE Tacna Dany Alejandrina Chariarse Alvarado danychariarse1@gmail.com

DRE Tacna Kevin Mario Laura De La Cruz klauradlc@gmail.com

CoP 
Ucayali

DRE Ucayali Andy Violeta Flores Huayta fvioleta438@gmail.com

DRE Ucayali Elizabeth Norma Calixto Arias elizabethnormacalixto@gmail.com

DRE Ucayali Etson Alava Yahuarcani alavaetson@gmail.com

CoP 
La Libertad

GRE La Libertad Melva Ermila Alayo Mantilla  alayomelvavale@gmail.com

GRE La Libertad Joselin Paola Montes Vásquez lita_2006@hotmail.com

GRE La Libertad Sofía Elsita Chávez Alva sandra_sofi1414@hotmail.com

mailto:tvycgm@gmail.com
mailto:dianagomezmauricio@gmail.com
mailto:analiquispegala@gmail.com
mailto:analyvillonvillar@gmail.com
mailto:eflteachermelict@gmail.com
mailto:teacherelizabethgmc@gmail.com
mailto:taniacayao@gmail.com


CoP 
La Libertad

GRE La Libertad Berna Amalia Alva Florián berna1555a@gmail.com

GRE La Libertad Cristian Humberto Inguanse Veloz inguanse@gmail.com

CoP 
Lambayeque

GRE Lambayeque Edward Cumpa Giles edwardcumpa50@gmail.com

GRE Lambayeque Francisca Mercedes Velásquez Arriola mva2126@gmail.com

GRE Lambayeque Pamela Stefany Salazar Bardales pamela.6295@gmail.com

GRE Lambayeque Sandra Juliana Carpio Romero sanjul148414@gmail.com


